ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº249/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES
PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

        Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2023 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da empresa (s) PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, estabelecida
à Rua JULIO LUIZ DE AZEVEDO Nº 154, GANCHOS DE FORA, GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 29.654.441/0001-99, neste
ato representado pelo(a) PAULO HENRIQUE VENÂNCIO, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 073.354.679-00, portador(a) do RG nº 4680075
SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS
AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 92/2023, objeto do Processo n° 92/2023. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

Item ESPECIFICAÇÃO  Unid. Quant.
Valor

unitário R$

23 Bolo sabor variados (coco, chocolate,
laranja, cenoura, banana) retangular -
assado ao ponto e embalados com
filme plástico. Peso de 500g. Com data
de fabricação, validade e informação
nutricional.

Und 1.500,00 17,70

90 Pão de sanduíche - embalagem de 500
g, com farinha de trigo fortificada com
ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, sal, glúten, farinha de soja,
soro de leite, conservador: propionato
de cálcio, melhoradores de farinha:
fosfato monocálcico, cloreto de
amônio, ácido ascórbico e
azodicarbonamida, emulsificante:
estearoil-2-lactil lactato de sódio.
Contém glúten. O pacote de 500
gramas deve vir com
aproximadamente 20 fatias de pão.

Pct 3.500,00 7,36

91  Pão para cachorro quente- peso de
50g por unidade. Embalagem plástica
com etiqueta, constando data de

Und 15.000,00 1,04

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

fabricação e validade, de no máximo
dois dias.

92  Peito de frango cogelado sem osso -
de 1.º qualidade; peito sem ossos e
sem pele; partes inteiras, sem
tempero, congelada, com aspecto,
cor, odor e sabor característico, sem
manchas e parasitas, sua fabricação
deve estar de acordo com a
resolução rdc n.º 175 de 08/07/2003
(anvisa/ms)resolução rdc n.º 12 de
02/01/2001, portaria n.º 1002/1004
de 11/12//1998 svs/ms. Portaria n.º
06 cvs/99, portaria n.º 368 de
04/09/1997 doi maa, portaria n.º 05
de 08/11/88 e legislação em vigosr
quanto as normas de higiene e
rotulagem de alimentos,
acondicionamento em saco plástico
de polietileno, fichado por solda
térmica: atóxico resistente,
constando lote validade e
quantidade do produto; embalagem
primária pesando
Aproximadamente 1(um) kg.

Kg 500,00 15,81

Governador Celso Ramos/SC,05 de setembro de 2023

PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg